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Statistikk fra hesteulykker.no 2020-2022
Hesteulykker.no er en nettside opprettet av prosjektet ”Hest i trafikken”. Antallet hendelser som registreres 
her sier ikke nødvendigvis noe hvor mange hendelser det er totalt sett, da vi ikke vet hvor stor andel som 
registreres på denne siden. Det er fortsatt mange som antagelivis ikke kjenner til siden, og sikkert også noen 
som velger å ikke regsitrere hendelser her. Statistikken viser dog at det er mange hendelser, og at det er alt for 
mange både nestenulykker og ulykker med hest i trafikken. Det er også veldig interessant å lese den kvalitati-
ve biten av registreringen, altså den beskrivelsen av hendelsen som mange velger å formidle. Sitater fra dette 
finnes bakerst i dokumentet. 

Om tallene fra 2020-2022
I perioden 1. januar 2020 til 31. desember 2022 ble det gjort 274 registreringer på nettsiden hesteulykker.no. 
Av disse var det 25 registreringer som ikke var relevante (ikke trafikkrelaterte, for langt tilbake i tid e.l.). Det er 
da totalt 249 hendelser som er med i denne statistikken. (Vi gjør oppmerksom på at nettsiden ikke var operativ 
før i slutten av oktober 2020, men at det var mulig å registrere hendelser som hadde skjedd før samme år.)

Snittalderen på de som registrerte var 31 år. Den yngste var 13 år, den eldste var 60 år. 17 personer registrerte 
for andre, 232 registrerte ulykker eller nestenulykker de selv hadde opplevd.  

Det er gjort registreringer fra alle landets fylker. Vi har ikke lagt vekt på dette i rapporten, da mange hendelser 
i ett fylke ikke nødvendigvis sier noe om f.eks. større mangel på kunnskap, men kanskje heller er et bilde på 
hvor stor hestepopulasjonen er.



Av de registrerte hendelsene er det 65% som oppgir at de er ridende, 18,5% leide hesten, 8% kjørte med vogn, 5% 
kjørte med sulky og 1,5% var transport. 2% har ikke oppgitt informasjon. 

Av de 249 registreringene er det 182 nestenulykker og 67 ulykker.

1. Type ekvipasje

2. Antall nestenulykker og ulykker

Ved ulykker opplyste 45% (30) at hesten ikke ble skadet, 42% (28) opplyste om at hesten ble lettere skadet, 
mens i 13% (9) av tilfellene ble hesten hardt skadet. I 26 av tilfellene ble det tilkalt veterinær, og i 5 av tilfellene 
døde hesten / ble hesten avlivet som følge av ulykken.

3. Ble hesten skadet? 



Ved ulykker rapporteres det at i 56,5% av hendelsene var personbil involvert, i 10% av hendelsene var en laste-
bil involvert, 3,5% involverte buss, 6,5% involverte traktor, 5% involverte motorsykkel eller ATV, 3,5% involverte 
moped og 5% involverte syklister. 10% går under kategorien ”Annet”, hvor det enten ikke er gitt opplysninger om 
andre involverte, eller det er involverte som ikke går inn under noen av de andre kategoriene i skjemaet.

5. Var det andre involverte?

Ved ulykker er det rapportert om at det i 31,5% (21) av tilfellene ikke oppsto personskade, i 49% (33) av tilfellene 
var det lettere skader, og i 19,5% (13) av ulykkene var det personer ble hardt skadet. Ingen personer omkom. 
Lege ble tilkalt/oppsøkt i 29 av tilfellene. 

4. Oppsto det personskade? 



Sitater fra registreringene
Bak registreringene ligger det mange både vonde og farlige hendelser, og i det åpne tekstfeltet i skjemaet er 
det mange som velger å fortelle litt om hva som faktisk har skjedd. Her er noen av sitatene fra disse beskrivel-
sene (stedsnavn etc. er anonymisert).

”Leide hest på et smalt parti langs veien da en bil kommer kjørende bakfra. Varebilen valgte å ikke vente til vi 
kom fram til et bredere punkt ved veien og valgte å kjøre forbi. Ved passering er bilen borti hesten og sidespeilet 
på bilen blir bøyd inn. Det gikk fint med hesten, veldig trygg i trafikken. En hendelse som kunne endt mye verre. 
Bilen kjørte videre.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Møtte en søppelbil som kom i høy fart mot oss. Han fikk lav sol i ansiktet mest sannsynlig, men selv da han 
endelig så oss bremset han ikke. Ringte kommunen med en saklig klage. Ble tatt på alvor, sidemann i lastebilen 
bekreftet min opplevelse av situasjonen. Føreren av lastebilen fikk en skriftlig advarsel og ble også innkalt til 
medarbeidersamtale.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”En syklist i meget høy fart bakfra bestemte seg for å presse seg mellom meg og hesten min og den bilen som 
kom mot oss. Foran meg gikk en dame med to hunder. Hesten ble skremt og galopperte frem.” Hendelsen er 
registrert som nestenulykke.

”Jeg kom ridende langs en åpen slette, så kom det en traktor og jeg viste tydelig tegn på at den måtte bremse. 
Men han som kjørte så meg ikke fordi han satt på tlf. Det kunne gått alvorlig galt! Men heldig vis så han meg i 
siste sekund å fikk vrengt om rattet og kjørt unna. Hans kommentar til dette var at det var min skyld at jeg ikke 
var synlig nok, til og med når jeg hadde på refleks på lyse dagen.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Jeg red langs en vei i skritt, hesten min pleier ikke og være redd for noe men jeg så det kom en bil i stor fart og 
ga tegn til at fører må senke farten. Istedenfor så valgte føreren og øke farten og tute. Hesten min skvatt og jeg 
datt av, hesten tok av gårde og endte opp med og bli påkjørt av en bil i en rundkjøring. Heldigvis gikk alt fint og 
hesten endte kun opp med en litt stiv og støl skulder”. Hendelsen er registrert som ulykke.

”En bil passerte meg ridende - i full fart med henger. Var så nære at hengeren traff og rev med seg stigbøylen.  
Grusen sprutet i hestebeina - så hesten hoppet ned i grøfta. Fant aldri stigbøylen som hang igjen på tillhenge-
ren.” Hendelsen er registrert som nestenulykke. 

”Mindre type lastebil som kjørte på oss. Hesten og jeg ble slengt i grøfta som følge av kraften av påkjørselen. 
Jeg kom utrolig nok fra det uten en skramme, tross at folk som hadde sett på trodde det var en dødsulykke. 
Hesten fikk enorme indre blødninger i bakpart, avrevet muskulatur m.m. Hesten ble dugende brukshest igjen 
etter lang rehabilitering og veterinæroppfølging. Likevel sviktet kroppen noen år senere og hesten måtte avli-
ves.” Hendelsen er registrert som ulykke.

”Bil kom over bakketopp på feil side av veien, sjåføren snakket i tlf og så ned. Hadde ikke hesten hoppa ut på 
åkeren hadde bilen truffet oss. Sjåføren kjørte videre i full fart...” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Kjørte rolig med hest og vogn på gruslandevei i X da en gruppe på 10-15 syklister kom forbi i full fart. De syklet 
flere (3-4) i bredden og de nærmeste var så nært som under én meter fra hesten min idet de passerte. I tillegg 
var det flere av dem som hoiet og lagde høye vrinskelyder, samt en i front filmet oss og sykkelgruppe. Potensielt 
en svært farlig situasjon.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Bil køyrde på hest og vogn, slik at hesten vart skremt. Seletøy røyk og eine draget på vogna vart bøygd.” Hen-
delsen er registrert som ulykke.



”Mann som ikke respekterte at vi måtte ri i veien i 50 meter for å komme oss til skogen. Mannen kommer
kjørende raskt bak oss og presser seg opp i rumpa på hestene med ikke mer enn 1,5 meter fra oss. Hestene
blir stressa og begynner å trippe og halv løpe, så vi prøver å flytte oss så fort som mulig. Etter det så stopper
mannen med lastebilen og går ut. Han skjeler oss ut og kaller blant annet min venninne en «jævla fitte». Vi blir
helt sjokkerte og prøver å forklare hvorfor vi må ri på veien. Dette var en svært skremmende situasjon men godt
vi har såpass god kontroll på hestene. Men får vondt av å tenke på at dette kunne vært barn som ikke håndterer
hestene sine på samme måte eller hvis deg kunne vært en unghest.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Grov uaktsom bilkjøring hvor fører gikk bevisst inn for og skremme hester, kusk + passasjer og turgåere. Bilfø-
rer anmeldt, sak henlagt.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Påkjørt av semitrailer, ved passering - hesten ble påkjørt av bakre del av semitraileren. Saken er politianmeldt.”
Hendelsen er registrert som ulykke.

”Red langs vei, 60 sone, holdt siden vår. 2 ekvipasjer på rekke. Forbi kom det en ungdomsbil, som kjørte på og så-
pass nærme at de klapset den bakerste hesten på rumpa i det de kjører forbi. Hesten (en eldre hest) skvatt med
et lite hopp, og den foran ble litt stresset - men siden den eldste roet seg gikk det heldigvis bra. De lo og kjørte
fort videre.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Tesla kom kjørende i 80 km/t ned en lang bakke med grusvei. Hesten min og jeg var på vei opp bakken i skritt. 
Vinket imot sjåføren på god avstand, men han bremset ikke og kjørte nær hesten så den ble skremt. Bilen rakk 
akkurat å kjøre forbi idet hesten slang seg til siden. Hadde autovern på høyre hånd og bilen kjørte på venstre. Bare 
flaks gjorde at hesten ikke kasta seg foran bilen av redsel.” Hendelsen er registrert som nestenulykke. 

”Påkjørt bakfra i dagslys. Ble kjørt ut av vegen. Vognen har røde trekantreflekser bak. I tillegg har jeg satt på en 
L og bruker refleksvest hvor det står: hest under opplæring. Hendelsen er politianmeldt. Fører av bil fikk en bot.” 
Hendelsen er registrert som ulykke.

”Ble forbikjørt på smal vei mens det kom bil i motsatt kjørefelt. Den forbikjørende bilen sneiet stigbøylen min med 
speilet sitt, så den var NÆRME. Veistrekningen var rett og oversiktlig, men veien er smal, ikke plass til 2 biler + 
hest i bredden. Har vært i lignende situasjoner alt for mange ganger på denne veien. (Det har også vært påkjørsel 
bakfra med noen som kjørte hest og vogn langs denne veien. Hesten ble da så skadet at den måtte avlives.)” 
Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”En buss prøvde på en farlig forbikjøring i fartsgrensen (60km) uten å legge seg ut nok ut for å gi plass. Selve for-
bikjøringen skjedde over en «bru» med autovern. Hesten er trafikksikker, men ble usikker når stort kjøretøy passer-
te i så høy hastighet uten å gi plass og begynte å løpe litt, men fikk bremset henne fort. Sendte mail til busselska-
pet, så de skal ha tatt opp med sjåførene deres som kjører i området.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.

”Naboen vår var ute og leide våre to Islandshester med to barn på 7 år på hver sin hest. To biler passerte i rolig 
fart. Den bakerste bilen hadde snudd ved enden av veien og kom tilbake forbi hestene på snøglatt føre, skren-
sende og i stor fart. Denne bilen visste da at de den ene veien hadde passert damen med hestene og barna, men 
valgte likevel å komme tilbake skrensende i stor fart på glatta. Det var nære på at hestene ble truffet av bilen i en 
uoversiktlig sving.” Hendelsen er registrert som nestenulykke.






